Requerimento de Informação nº___/2024

EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES.

       DE: Osmar Francisco (Chupeta)

               Vereador – Republicanos

       PARA: Grupo Innovar

       ASSUNTO: Pedido de Informação sobre Contrato de
Consultoria em Saúde e Segurança do Trabalho

 O  Vereador  infra-assinado,  do  Partido
Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições regimentais, REQUER uma solicitação de
informações detalhadas sobre o contrato de consultoria
em Saúde e Segurança do Trabalho que o Grupo Innovar
mantém com a Prefeitura Municipal.

• Compreendemos  a  importância  crítica  da  Saúde  e
Segurança  do  Trabalho  para  o  bem-estar  dos
funcionários  municipais  e  a  eficiência  dos
serviços públicos. Portanto, gostaríamos de obter
esclarecimentos sobre os seguintes pontos:

• Escopo  do  Contrato:  Qual  é  o  escopo  exato  dos
serviços de consultoria em Saúde e Segurança do
Trabalho  abrangidos  pelo  contrato  entre  o  Grupo
Innovar e a Prefeitura Municipal?

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

• Duração e Valor do Contrato: Qual é a duração do
contrato atual e qual é o valor total do contrato?
Existem cláusulas de renovação ou revisão?

• Cumprimento de Normas e Legislação: Como o Grupo
Innovar assegura que as práticas e procedimentos
adotados estejam em conformidade com as normas e
regulamentos  relevantes  em  matéria  de  saúde  e
segurança ocupacional?

• Relatórios e Monitoramento: Quais são os relatórios
ou métricas utilizadas para monitorar o desempenho
dos  serviços  prestados?  A  Prefeitura  tem  acesso
regular a relatórios de acompanhamento?

• Participação  Comunitária:  Em  que  medida  a
consultoria  em  Saúde  e  Segurança  do  Trabalho
envolve  a  participação  e  o  treinamento  dos
funcionários municipais?

Agradecemos antecipadamente por sua cooperação e
transparência na prestação dessas informações. Este
pedido de informação visa garantir a eficácia e a
conformidade dos serviços contratados, bem como o bem-
estar dos trabalhadores municipais.

Atenciosamente,

Osmar Francisco (Vereador chupeta)

Cachoeiro de Itapemirim - ES

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-05-09T17:01:38-0300